INDICAÇÃO Nº
2126
, DE 2013

                INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a liberação de recursos financeiros destinados à compra de equipamentos para o Hospital Municipal, no município de Apiaí.

JUSTIFICATIVA

                              A presente indicação é de extrema necessidade tendo em vista tratar-se de medidas que trarão inúmeros benefícios à população.

                              A aquisição de equipamentos tais como um Aparelho de Vídeo Endoscópio e Equipamentos Odontológicos diminuirá a espera de exames preventivos e aumentará o número de diagnósticos precoces, propiciando um atendimento de qualidade à população do Município de Apiaí.
Sala das Sessões, em

Deputada Rita Passos

SPL - Código de Originalidade: 1140833 130613 1827